
 1 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 37ης/2015 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 611/2015  

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
7η Αναµόρφωση Προϋπολογισµού 
οικονοµικού έτους 2015 και 
Τροποποίηση Τεχνικού Προγράµµατος   

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 11η του µήνα Σεπτεµβρίου του έτους 
2015, ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 10:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η 
Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 25166/07-09-2015 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010. ∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών 
βρέθηκαν παρόντα 6. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ : ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (σε αντικατάσταση του τακτικού µέλους κ. Γ. Καλοµοίρη), ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ 
ΜΥΡΩΝ 

 
Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 

Προσελεύσεις: Πριν τη συζήτηση του 7ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης προσήλθε η κ. Κ. 
Φασίτσα (σε αντικατάσταση του τακτικού µέλους κ. Χ. Κασίµη). 

Αποχωρήσεις:  Ουδείς 

Ο Πρόεδρος,  παρουσία της  υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του 
∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου και ζήτησε να συζητηθεί το ανωτέρω Εκτός Ηµερησίας 
∆ιάταξης (Ε.Η.∆.) θέµα ως κατεπείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 3 του 
Ν.3852/10.  
Τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής το ενέκριναν οµόφωνα.  

Ο Πρόεδρος, εισηγούµενος το 2ο Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης θέµα είπε ότι: 
Μας υπεβλήθη η υπ’ αριθµ. 25631/10-09-15 εισήγηση του Τµήµατος Λογιστηρίου της ∆/νσης 
Οικονοµικής ∆ιαχείρισης στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

ΑΔΑ: 62ΒΥΩΗΔ-ΜΓ5



 2 

Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 του  ν. 4172/2013 ορίζεται ότι η εκτελεστική 
επιτροπή και η επιτροπή διαβούλευσης διατυπώνουν τη γνώµη τους µόνο κατά το στάδιο της 
κατάρτισης του προϋπολογισµού και δεν απαιτείται εκ νέου γνωµοδότησή τους για όποιες 
αναµορφώσεις  του ακολουθήσουν. 

Εποµένως σε σχέση µε την ακολουθούµενη έως σήµερα διαδικασία, πρέπει να λαµβάνεται και 
απόφαση της οικονοµικής επιτροπής µε την οποία θα γίνεται εισήγηση του σχεδίου της 
αναµόρφωσης του προϋπολογισµού, προς το ∆ηµοτικού Συµβούλιο. 

Με βάση τα ανωτέρω η οικονοµική υπηρεσία του ∆ήµου αφού έλαβε υπόψη της: 

A) τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 του  ν. 4172/2013 

B) το άρθρο 72 του Ν. 3852/10 «Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

Γ) τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Χαλανδρίου, έτους 2015, ο οποίος ψηφίστηκε µε την 
7/2014 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

∆) Την µε α.π.5534/3244-23-1-2015 έγκριση Αποκεντρωµένης ∆ιοικ. Αττικής του 
Προϋπολογισµού Ο.Ε.2015. 

E) Την µε αρ.πρωτ.20923/20-07-2015 εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας για Τροποποίηση 
Τεχνικού Προγράµµατος, 

εισηγείται προς την Οικονοµική Επιτροπή το σχέδιο της 7ης Αναµόρφωσης του 
Προϋπολογισµού Ο.Ε. 2015, καθώς και την Τροποποίηση Τεχνικού Προγράµµατος τα οποία 
θα υποβληθούν στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για έγκριση. 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

 
Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 

αποφασίζει οµόφωνα 
 

1) τη συζήτηση του Ε.Η.∆. θέµατος ως κατεπείγοντος, σύµφωνα µε το άρθρο 75 παρ.3 του 
Ν.3852/10. 
 
2) την κατάρτιση της 7ης Αναµόρφωσης προϋπολογισµού Ο.Ε. 2015 καθώς και την 
τροποποίηση Τεχνικού Προγράµµατος, ως εξής: 
 
ΕΣΟ∆Α Ι: 
Α) Εγγραφή νέων  Κ.Α. εσόδων: 
 
Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ 
    
1.  1214.04 Επιχορήγηση από το Υπ.Εσωτ. για εκλογική 

αποζηµίωση υπαλλήλων 
34.350,00€ 

2. 1321.33 Επιχ/ση απο ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗΣ 2007-2013 για την 
προµήθεια εξοπλισµού για την λειτουργία του 
παιδικού Σταθµού 100 θέσεων στο Ο.Τ 1111 του 
∆ήµου Χαλανδρίου 

         73.799,02€ 

  ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΑΠΟ ΕΓΓΡΑΦΗ ΝΕΩΝ 
ΕΣΟ∆ΩΝ 

108.149,02€ 

 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
1) ∆ηµιουργείται νέος ΚΑΕ που αφορά έσοδο για την επιχορήγηση από το ΥΠ.ΕΣ. για 

εκλογική αποζηµίωση υπαλλήλων, δηµιουργούνται και αντίστοιχοι νέοι κωδικοί εξόδων  
(α/α 1). 

ΑΔΑ: 62ΒΥΩΗΔ-ΜΓ5



 3 

2) ∆ηµιουργείται νέος ΚΑΕ διότι εγκρίθηκε η πράξη ένταξης για τον εξοπλισµό του Παιδικού 
σταθµού100 θέσεων στο ΟΤ1111 του ∆ήµου µε Α∆Α7ΥΣ87Λ7-5Ψ6,δηµιουργούµε 
αντίστοιχα και τον ΚΑ15.7321.31των εξόδων(α/α2). 

 
ΣΥΝΟΛΟ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΕΣΟ∆ΩΝ 108.149,02€ 
 
Β) Ενίσχυση εγγεγραµµένων Κ.Α. εσόδων: 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΑΡΧΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΠΟΣΟ 
ΑΥΞΗΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

1. 4122 Φόροι και χαρτόσηµο 
∆ηµάρχων, Αντιδηµάρχων, 
µελών ∆ηµοτικών 
Συµβουλίων και λοιπών 
συλλογικων οργάνων 

700,00€ 700,00€ 1.400,00€ 

2. 4131.01 Εισφορά υπέρ ΙΚΑ 2.200.000,00€ 100.000,00€ 2.300.000,00€ 
  ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΑΥΞΗΣΗΣ 

ΕΓΓΕΓΡ. ΕΣΟ∆ΩΝ 
 100.700,00€  

 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
1) Ενισχύεται ο ΚΑΕ διότι δεν επαρκεί το υπόλοιπο, αυξάνουµε αντίστοιχα και τον 

Κ.Α.80.8222(α/α1). 
2) Ενισχύεται ο ΚΑΕ διότι δεν επαρκεί το υπόλοιπο, αυξάνουµε αντίστοιχα και τον 

Κ.Α.80.8231.01(α/α2). 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΑΠΟ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ 100.700,00€ 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ (Α+Β)= 208.849,02€ 
 
ΕΞΟ∆Α ΙΙ: 
 
Α) Εγγραφή νέων Κ.Α. εξόδων: 
 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ 

1. 10.6012.08 Εκλογική αποζηµίωση µονίµων υπαλλήλων 4.500,00€ 

2. 10.6022.08 
Εκλογική αποζηµίωση υπαλλήλων Ιδ. ∆ικ. αορίστου 
χρόνου 

2.600,00€ 

3. 10.6041.03 Αποδοχές φοιτητών για πρακτική άσκηση 1.300,00€ 

4. 15.6022.08 
Εκλογική αποζηµίωση υπαλλήλων Ιδ. ∆ικ. αορίστου 
χρόνου 

550,00€ 

    5. 15.7321.31 Προµήθεια εξοπλισµού για την λειτουργία  του παιδικού 
Σταθµού 100 θέσεων στο ΟΤ 1111 του ∆ήµου Χαλανδρίου 
(ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗΣ 2007-2013) 

73.799,02€ 

6. 20.6022.08 
Εκλογική αποζηµίωση υπαλλήλων Ιδ. ∆ικ. αορίστου 
χρόνου 

3.900,00€ 

7. 30.6012.08 Εκλογική αποζηµίωση µονίµων υπαλλήλων 2.500,00€ 

8. 30.6022.08 
Εκλογική αποζηµίωση υπαλλήλων Ιδ. ∆ικ. αορίστου 
χρόνου 

1.400,00€ 

9. 30.7135.22 
Προµήθεια και τοποθέτηση σταθερών οργάνων 
γυµναστικής σε ανοικτούς Κοινόχρηστους & Αθλητικούς 
χώρους 

24.600,00€ 

10. 35.6012.08 Εκλογική αποζηµίωση µονίµων υπαλλήλων 2.800,00€ 

11. 35.6022.08 
Εκλογική αποζηµίωση υπαλλήλων Ιδ. ∆ικ. αορίστου 
χρόνου 

2.300,00€ 

ΑΔΑ: 62ΒΥΩΗΔ-ΜΓ5



 4 

12. 50.6012.08 Εκλογική αποζηµίωση µονίµων υπαλλήλων 200,00€ 

    ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΑΠΟ ΕΓΓΡΑΦΗ ΝΕΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ 120.449,02€ 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 

1) ∆ηµιουργία ΚΑΕ που αφορούν έξοδα για εκλογική αποζηµίωση µονίµων υπαλλήλων 
και αορίστου, για τις εκλογές στις 25 Ιανουαρίου και το ∆ηµοψήφισµα στις 5 
Ιουλίου, του ∆ήµου µας. ∆ηµιουργήθηκε και το αντίστοιχο έσοδο 
Κ.Α.1214.04(α/α1-2). 

2) ∆ηµιουργία ΚΑΕ για την πρακτική άσκηση σπουδαστών στο ∆ήµο µας(α/α3). 
3) ∆ηµιουργία ΚΑΕ που αφορούν έξοδα για εκλογική αποζηµίωση µονίµων υπαλλήλων 

και αορίστου, για τις εκλογές στις 25 Ιανουαρίου και το ∆ηµοψήφισµα στις 5 
Ιουλίου, του ∆ήµου µας. ∆ηµιουργήθηκε και το αντίστοιχο έσοδο 
Κ.Α.1214.04(α/α4). 

4) ∆ηµιουργείται ο ΚΑΕ διότι εγκρίθηκε η πράξη ένταξης για τον εξοπλισµό του 
Παιδικού σταθµού100 θέσεων στο ΟΤ1111 του ∆ήµου µε Α∆Α7ΥΣ87Λ7-5Ψ6, 
δηµιουργούµε αντίστοιχα και τον ΚΑ1321.33 των εσόδων(α/α5) 

5) ∆ηµιουργία ΚΑΕ που αφορούν έξοδα για εκλογική αποζηµίωση µονίµων υπαλλήλων 
και αορίστου, για τις εκλογές στις 25 Ιανουαρίου και το ∆ηµοψήφισµα στις 5 
Ιουλίου, του ∆ήµου µας. ∆ηµιουργήθηκε και το αντίστοιχο έσοδο 
Κ.Α.1214.04(α/α6-8). 

6) ∆ηµιουργία ΚΑΕ για προµήθεια και τοποθέτηση σταθερών οργάνων γυµναστικής σε 
ανοικτούς κοινόχρηστους και αθλητικούς χώρους(α/α9). 

7) ∆ηµιουργία ΚΑΕ που αφορούν έξοδα για εκλογική αποζηµίωση µονίµων υπαλλήλων 
και αορίστου, για τις εκλογές στις 25 Ιανουαρίου και το ∆ηµοψήφισµα στις 5 
Ιουλίου, του ∆ήµου µας. ∆ηµιουργήθηκε και το αντίστοιχο έσοδο 
Κ.Α.1214.04(α/α10-12). 

 
ΣΥΝΟΛΟ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΕΞΟ∆ΩΝ 120.449,02€ 
 
Β) Ενίσχυση εγγεγραµµένων Κ.Α. εξόδων: 
Α/
Α 

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ 
ΑΡΧΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΠΟΣΟ 
ΑΥΞΗΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

1. 00.6031 
Τακτικές αποδοχές (περιλαµβάνονται 
βασικός µισθός, δώρα εορτών, γενικά 

και ειδικά τακτικά επιδόµατα) 
50.000,00€ 27.000,00€ 77.000,00€ 

2. 00.6434.01 Λοιπές δαπάνες δηµοσίων  σχέσεων 11.187,58€ 6.000,00€ 17.187,58€ 

3. 10.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ 0,00€ 100,00€ 100,00€ 

4. 10.6265.11 
Συµβόλαιο συντήρησης 

Μηχανογραφικού κέντρου. 
10.000,00€ 14.600,00€ 24.600,00€ 

5. 10.6273 
Φωτισµός και κίνηση ( µε ηλεκτρικό ή 
φωταέριο ) για δικές τους υπηρεσίες 

320.000,00€ 60.000,00€ 380.000,00€ 

6. 10.6699.08 Εκλογικά έξοδα 20.000,00€ 10.000,00€ 30.000,00€ 

7. 10.7134.04 Προµήθεια εξυπηρετητών (servers) 12.000,00€ 61.800,00€ 73.800,00€ 

8. 15.6041.01 
Τακτικές αποδοχές (περιλαµβάνονται 
βασικός µισθός, δώρα εορτών, γενικά  

και ειδικά τακτικά επιδόµατα) 
595.016,00€ 21.000,00€ 616.016,00€ 

9. 15.6051.09 Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΟΠΑ∆ 2.500,00€ 1.100,00€ 3.600,00€ 

10. 15.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ 157.215,96€ 6.000,00€ 163.215,96€ 

ΑΔΑ: 62ΒΥΩΗΔ-ΜΓ5



 5 

11. 15.6691 
Προµήθεια ειδών σηµαιοστολισµού και 

φωταγωγήσεων 
39.681,41€ 43.800,00€ 83.481,41€ 

12. 15.7134.31 
Προµήθεια και εγκατάσταση υποσυ-
στήµατος ΑΒΕΚΤ Ζ39.50 server&web 

gate 
1.500,00€ 1.000,00€ 2.500,00€ 

13. 20.6012.08 
Εκλογική αποζηµίωση µονίµων 

υπαλλήλων 
2.000,00€ 11.600,00€ 13.600,00€ 

14. 80.8222 

Απόδοση φόρων & χαρτόσηµο 
∆ηµάρχων, Αντιδηµάρχων, µελών 

∆ηµοτικών Συµβου-λίων και λοιπών 
συλλογικών οργάνων 

700,00€ 700,00€ 1.400,00€ 

15. 80.8231.01 
Εισφορά υπέρ του Ι.Κ.Α. στις 
αποδοχές των υπαλλήλων. 

2.200.000,0
0€ 

100.000,00
€ 

2.300.000,00
€ 

    
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΑΥΞΗΣΗΣ 
ΕΓΓΕΓΡ.ΕΞΟ∆ΩΝ 

  
364.700,0

0 € 
  

 
 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 

1) Ενισχύονται οι κωδικοί διότι δεν επαρκούν οι πιστώσεις (α/α 1-3). 
2) Ενισχύεται ο κωδικός διότι δεν επαρκούν οι πιστώσεις για τις ανάγκες συµβάσεων 

συντήρησης(α/α4). 
3) Ενισχύεται ο κωδικός διότι δεν επαρκούν οι πιστώσεις (α/α 5). 
4) Ενισχύεται ο κωδικός λόγω προκήρυξης των εκτάκτων βουλευτικών εκλογών της 

20ης Σεπτεµβρίου 2015. (α/α6) 
5) Ενισχύεται ο κωδικός διότι χρειάζονται αναβάθµιση & αντικατάσταση οι 

πεπαλαιωµένοι servers (α/α7)  
6) Ενισχύονται οι κωδικοί λόγω παράτασης συµβάσεων 8µηνιτών ΥΕ εργατών καθαρ. 

στους παιδικούς και τα ΚΑΠΗ(α/α8-10). 
7) Ενισχύεται ο κωδικός για την προµήθεια σηµαιοστολισµού και φωταγωγήσεων 

(α/α11).  
8) Ενισχύεται ο κωδικός για την προµήθεια υποσυστήµατος αυτοµατισµού βιβλιοθηκών 

(α/α12) 
9) Ενισχύεται ο κωδικός για την εκλογική αποζηµίωση των υπαλλήλων (α/α 13). 
10) Ενισχύεται ο κωδικός διότι δεν επαρκεί το υπόλοιπο, αυξάνουµε αντίστοιχα και 

τον Κ.Α.4122 εσόδων(α/α14). 
11) Ενισχύεται ο κωδικός διότι δεν επαρκεί το υπόλοιπο, αυξάνουµε αντίστοιχα και 

τον Κ.Α.4131.01 εσόδων(α/α15). 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ  364.700,00€ 
 
Γ) Μείωση εγγεγραµµένων Κ.Α. εξόδων: 
 
Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΑΡΧΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 
ΠΟΣΟ 

ΜΕΙΩΣΗΣ 
ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

1. 15.7133 Προµήθεια επίπλων και σκευών 
(π.χ. είδη κουζίνας-εστίασης) 

85.300,00€ 14.600,00€ 70.700,00€ 

2. 15.7135.10 Προµήθεια λοιπού εξοπλισµού 91.000,00€ 10.000,00€ 81.000,00€ 
3. 15.7321.01 Έργα συντήρησης και επισκευών 

σχολικών κτιρίων 
(ΠΡΟΎΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ250.000,00€) 

100.000,00€ 26.000,00€ 74.000,00€ 

4. 15.7331.02 Έργα συντήρησης και επισκευών 
Αθλητικών χώρων ∆ήµου 
Χαλανδρίου (Προϋπ. 300.000,00€) 
ΣΑΤΑ 

200.000,00€ 92.096,16€ 107.903,84€ 

5. 30.7312.01 Κατασκευή φρεατίων υδροσυλλογής 
σε διάφορες περιοχές (Προύπ. 

50.000,00€ 11.000,00€ 39.000,00€€ 

ΑΔΑ: 62ΒΥΩΗΔ-ΜΓ5



 6 

100.000,00€) 
6. 30.7333.03 Συντήρηση - επισκευή πεζοδρόµων, 

ποδηλατοδρόµων & οδοστρωµάτων 
(ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 100.000,00€) 

70.000,00€ 26.000,00€ 44.000,00€ 

  ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΜΕΙΩΣΗΣ 
ΕΓΓΕΓΡ. ΕΞΟ∆ΩΝ 

 179.696,16€  

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 

1) Μειώνονται οι λόγω επανεκτίµησης των αναγκών (α/α1-2) 
2) Μειώνονται οι κωδικοί λόγω υπογραφής σύµβασης  των έργων µε έκπτωση που 

φτάνει και σε ποσοστό ύψους  60%(α/α3-6) 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΙΩΣΗΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ 179.696,16€ 
 
∆) Μετονοµασία εγγεγραµµένων Κ.Α. εξόδων: 
 

1. Ο Κ.Α. 20.7131.13 από «Προµήθεια ενός (1) µεταχειρισµένου αποφρακτικού 
οχήµατος (τριαξονικό µε βυτίο 8-10µ3)» µετονοµάζεται σε  «Προµήθεια ενός (1) 
µεταχειρισµένου αποφρακτικού οχήµατος». 

 
      ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ (Α+Β-Γ)= 305.452,86€ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΣΟΣΚΕΛΙΣΜΟΥ ΑΝΑΠΟ∆ΟΤΙΚΩΝ  ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΚΩ∆ΙΚΟΙ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΑ   ΣΥΝΟΛΑ 

ΕΣΟ∆Α         

1214.04 

Επιχορήγηση από ΥΠ.ΕΣ. 
για εκλογική αποζηµίωση 

υπαλλήλων 
Καθαριότητας της 

Υπηρεσία 20  15.500,00      15.500,00 € 
ΕΞΟ∆Α         

20.6012.08 
Εκλογική αποζηµίωση 
µονίµων υπαλλήλων                    11.600,00        

20.6022.08 

Εκλογική αποζηµίωση  
υπαλλήλων Ιδ.∆ικαίου 
Αορίστου Χρόνου                      3.900,00        

             15.500,00   
 

    Ανακεφαλαιώνοντας η 7η Αναµόρφωση του Προϋπολογισµού  οικ. έτους 2015 έχει ως εξής: 
 

ΕΣΟ∆Α   
Αύξηση εσόδων από δηµιουργία Κ.Α.Ε. 108.149,02 

Αύξησης εσόδων από ενίσχυση Κ.Α.Ε. 100.700,00 
Μείωση εσόδων 0,00 

Σύνολο αύξησης εσόδων 208.849,02 

ΕΞΟ∆Α    

Αύξηση εξόδων από δηµιουργία Κ.Α.Ε. 120.449,02 
Αύξηση εξόδων από ενίσχυση Κ.Α.Ε. 364.700,00 
Μείωση εξόδων -179.696,16 

Σύνολο µεταβολής εξόδων 305.452,86 
Αποθεµατικό  228.853,10 

Πλέον ποσό αύξησης εσόδων 208.849,02 

ΑΔΑ: 62ΒΥΩΗΔ-ΜΓ5



 7 

Μείον ποσό αύξησης εξόδων 305.452,86 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ -96.603,84 

Τελικό Αποθεµατικό  132.249,26 
 
 
Κατόπιν αυτών το αποθεµατικό διαµορφώνεται στο ποσό των 132.249,26€  
Το ποσό του αποθεµατικού δεν υπερβαίνει το 5% των  τακτικών εσόδων του ∆ήµου. 

3) την εισήγηση του θέµατος προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 611/2015. 

Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 

 
                        Χαλάνδρι, 11/09/2015 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 
ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ 

 

 

ΑΔΑ: 62ΒΥΩΗΔ-ΜΓ5


		2015-09-14T14:00:40+0300
	Athens




